
 
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.666                                                           Conde, 09 de dezembro de 2025. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

     

        ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
DECRETO Nº 162/2025 
 

 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 
 

 
                                                 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  7 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 163/2025 
 

 
 
 

Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 
 
                                                 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  8 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 164/2025 
 

 



  9 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  10 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  11 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  12 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  13 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  14 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  15 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 



  16 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 
 
                                                 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  17 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 165/2025 
 

 



  18 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 
 
                                                 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  19 
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 09 de dezembro de 2025. 

 

 
Nº 2.666                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 1156/2025                     CONDE, 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear ARTHUR ANDRADE DOS REIS para o cargo em 

comissão de SUBGERENTE DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 03 de dezembro de 2025. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº11/2025 

 

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Conde – SEMAM 
torna público que em 02 de dezembro de 2025 firmou Termo de 
Compromisso para Conversão de Multa Ambiental com DÉCIO PEREIRA DA 
SILVA CPF de n° 074.625.654-04, referente ao Processo Administrativo n° 
000182/000009/2025, por meio do qual se comprometeu a regularizar o 
procedimento ambiental junto à SEMAM e a pagar 50% (cinquenta por 
cento) do valor da multa, tendo esse acordo o prazo de três meses a partir 
de sua assinatura. 
            
 
 

 
Walber Farias Marques 

Secretário de Meio Ambiente 
 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Obras de infraestrutura e mobilidade urbana, correspondendo 
aos serviços de pavimentação em paralelepípedo e drenagem de diversas 
ruas do município em Conde-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro 
de Preço nº AD00008/2025. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Conde e: CT Nº 00274/2025 - Consorcio Sustentavel - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 220.682,91. ASSINATURA: 03.12.25 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: Aquisição de curativos e coberturas biológicas. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2024. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00311/2025 - Tecnocenter 
Materiais Medicos Hospitalares Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 
5.250,00. CT Nº 00312/2025 - Medical Care Ltda - 1º Aditivo - acréscimo 
de R$ 4.655,00. CT Nº 00313/2025 - Sos Comercio de Materiais Medicos 
Hospitalares Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 3.582,00. ASSINATURA: 
02.12.25 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de ave para distribuição no período natalino no 
exercício vigente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00054/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. 25.00 – 
Fundo Municipal de Assistência Social. 08.244.0033.2078 – Atividades da 
Segurança Alimentar. 3.3.90.32.01.00 – Material de Distribuição Gratuita. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00372/2025 - 
04.12.25 - DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - R$ 299.400,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00054/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de ave para distribuição no período 
natalino no exercício vigente; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa 
Andrade dos Santos, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 
como Gestora; e Janaina Cruz Farias de Andrade, Secretária Executiva de 
Desenvolvimento Social, para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 00054/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 1º de Dezembro de 2025 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00054/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00054/2025, que objetiva: Aquisição de ave para distribuição no período 
natalino no exercício vigente; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - R$ 299.400,00. 

Conde - PB, 1º de Dezembro de 2025 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 


